
 

Karten und Reisezahlungsmittel  
 
 

Debit Mastercard CHF Konto EUR Konto 

Kartengebühr (Privatkonto25 kostenlos) CHF 50.00 pro Jahr EUR 50.00 pro Jahr 

Ersatzkarte CHF 50.00 EUR 50.00 

Kartensperre (im e-Banking kostenlos) CHF 30.00 EUR 30.00 

Ersatz-PIN CHF 15.00 EUR 15.00 

PIN-Zähler Rücksetzung CHF 15.00 EUR 15.00 
 

Bargeldbezug am Bancomat CHF Konto EUR Konto 

Inland CHF kostenlos  

Inland EUR EUR 3.50 *  EUR 3.50 * 
Ausland CHF 4.00 EUR 2.50 

 
Bargeldlos bezahlen CHF Konto EUR Konto 

Inland kostenlos   

Ausland CHF 1.00 EUR 0.60 
* kostenlos bei den Bancomaten der Leihkasse Stammheim AG  
 
 

Mastercard Prepaid (Swissbankers)   

www.swissbankers.ch/de/produkte/ -/privatkunden/ 
 
 

 
 

Bestellung Fremdwährungen Swiss Bankers   

Versandgebühr CHF 7.50 pro Sendung 

Expresszustellung CHF 25.00 pro Sendung 
 
 
Weitere Informationen und Kreditkarten gemäss separatem Tarif.  
  

Kreditkarten Mastercard und Visa   
www.viseca.ch/de/kreditkarten/kreditkartenvergleich  


